



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О РЕСПУБЛИКАНСКОМ БЮДЖЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 27 мая 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 17 декабря 2014 года № 121-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» («Вестник Хакасии», 2014, № 91, № 92, № 93; 2015, № 27) следующие изменения:

- 1) в части 1 статьи 1:
 - а) в пункте 1 цифры «21 292 287» заменить цифрами «24 500 164»;
 - б) в пункте 2 цифры «23 127 585» заменить цифрами «26 335 462»;
 - 2) в пункте 1 части 1 статьи 4 цифры «2 416 375» заменить цифрами «2 423 122»;
 - 3) в статье 12:
 - а) в части 1:

в абзаце первом цифры «6 101 259» заменить цифрами «6 343 224»;

в пункте 4 цифры «154 928» заменить цифрами «396 893»;
 - б) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Установить, что Правительство Республики Хакасия вправе предоставлять иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований в случаях, предусмотренных настоящим Законом.
- Предоставить право Правительству Республики Хакасия предоставлять из республиканского бюджета иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований в случае распределения республиканскому бюджету из вышестоящих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для дальнейшей их передачи бюджетам муниципальных образований.»;
- 4) часть 3 статьи 19 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) на реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций» государственной программы Республики Хакасия «Жилище (2011 – 2015 годы)».»;

5) в приложении 1 «Источники финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Хакасия на 2015 год»:

а) в строке

« 811 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	36 173 025 »
-------------------------------	---	--------------

цифры «36 173 025» заменить цифрами «39 380 902»;

б) в строке

« 811 01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	36 337 647 »
-------------------------------	---	--------------

цифры «36 337 647» заменить цифрами «39 545 524»;

б) в приложении 4 «Доходы республиканского бюджета Республики Хакасия по группам, подгруппам и статьям кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год»:

а) в строках

« 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5 679 817
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	5 544 701 »

цифры «5 679 817» и «5 544 701» заменить соответственно цифрами «8 887 694» и «8 752 578»;

б) в строке

« 2 02 04000 00 0000 151	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	1 036 925 »
--------------------------	-------------------------------------	-------------

цифры «1 036 925» заменить цифрами «4 244 802»;

в) после строки

« 2 02 04095 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской Федерации	150 173 »
--------------------------	--	-----------

дополнить строками следующего содержания:

« 2 02 04097 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера в отдельных регионах Российской Федерации	84 567
2 02 04098 02 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	3 123 310 »;

г) в строке

« ИТОГО		21 292 287 »
----------------	--	---------------------

цифры «21 292 287» заменить цифрами «24 500 164»;

7) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов республиканского бюджета Республики Хакасия на 2015 год»:

а) в строках

« Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия	809					869 219
Национальная экономика	809	04				786 284
Сельское хозяйство и рыболовство	809	04	05			786 284 »

цифры «869 219» и «786 284» заменить соответственно цифрами «953 786» и «870 851»;

б) в строках

« Государственная программа «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе на 2013 – 2020 годы»	809	04	05	7000000		762 323
Подпрограмма «Создание общих условий функционирования сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»	809	04	05	7010000		220 658 »

цифры «762 323» и «220 658» заменить соответственно цифрами «846 890» и «305 225»;

в) после строки

« Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	809	04	05	7015052	810	2 813 »
--	-----	----	----	---------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

« Осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера в отдельных регионах Российской Федерации	809	04	05	7015473		84 567
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	809	04	05	7015473	810	84 567 »;

г) в строках

« Субсидии на улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения городских округов и поселений Республики Хакасия	812	04	09	5317114		89 878
Субсидии	812	04	09	5317114	520	89 878

цифры «89 878» заменить цифрами «78 878»;

д) в строках

« Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры в муниципальных образованиях Республики Хакасия	812	04	09	5317313		19 322
Субсидии	812	04	09	5317313	520	19 322

цифры «19 322» заменить цифрами «30 322»;

е) в строке

« Министерство труда и социального развития Республики Хакасия	813					3 343 582
---	------------	--	--	--	--	------------------

цифры «3 343 582» заменить цифрами «3 350 329»;

ж) в строке

« Социальная политика	813	10				3 174 841
-----------------------	-----	----	--	--	--	-----------

цифры «3 174 841» заменить цифрами «3 181 588»;

з) в строке

« Социальное обеспечение населения	813	10	03			2 456 382
------------------------------------	-----	----	----	--	--	-----------

цифры «2 456 382» заменить цифрами «2 463 129»;

и) после строки

« Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	813	10	03	5202143	310	200
--	-----	----	----	---------	-----	-----

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	813	10	03	6300000		6 747
---	-----	----	----	---------	--	-------

Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	813	10	03	6360000		6 747
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	813	10	03	6365474		6 747
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	813	10	03	6365474	310	6 747 »;

к) в строках

« Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия	840					1 232 292
Общегосударственные вопросы	840	01				28 315
Другие общегосударственные вопросы	840	01	13			28 315 »

цифры «1 232 292» и «28 315» заменить соответственно цифрами «4 348 855» и «1 768 674»;

л) после строки

« Другие общегосударственные вопросы	840	01	13			28 315 »
--------------------------------------	-----	----	----	--	--	----------

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	840	01	13	6300000		1 740 359
---	-----	----	----	---------	--	-----------

Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	840	01	13	6360000		1 740 359
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	840	01	13	6365474		1 740 359
Резервные средства	840	01	13	6365474	870	1 740 359

м) в строках

« Жилищно-коммунальное хозяйство	840	05				424 368
Жилищное хозяйство	840	05	01			353 981
Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	840	05	01	6300000		7 942

цифры «424 368», «353 981» и «7 942» заменить соответственно цифрами «1 667 881», «1 423 204» и «1 077 165»;

н) после строки

« Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	840	05	01	6342850	240	2 942
--	-----	----	----	---------	-----	-------

дополнить строками следующего содержания:

« Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	840	05	01	6360000		1 069 223
--	-----	----	----	---------	--	-----------

Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	840	05	01	6365474		1 069 223
Бюджетные инвестиции	840	05	01	6365474	410	1 001 548
Иные межбюджетные трансферты	840	05	01	6365474	540	67 675

о) в строке

« Коммунальное хозяйство	840	05	02			70 387	»
--------------------------	-----	----	----	--	--	--------	---

цифры «70 387» заменить цифрами «244 677»;

п) после строки

« Коммунальное хозяйство	840	05	02			70 387	»
--------------------------	-----	----	----	--	--	--------	---

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	840	05	02	6300000		174 290	
Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	840	05	02	6360000		174 290	
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	840	05	02	6365474		174 290	
Иные межбюджетные трансферты	840	05	02	6365474	540	174 290	»;

р) в строке

«	Образование	840	07				88	»
---	-------------	-----	----	--	--	--	----	---

цифры «88» заменить цифрами «120 827»;

с) после строки

«	Образование	840	07				88	»
---	-------------	-----	----	--	--	--	----	---

дополнить строками следующего содержания:

«	Общее образование	840	07	02			120 739	
	Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	840	07	02	6300000		120 739	
	Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	840	07	02	6360000		120 739	
	Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	840	07	02	6365474		120 739	
	Бюджетные инвестиции	840	07	02	6365474	410	120 739	»;

т) в строке

«	Здравоохранение	840	09				309 072	»
---	-----------------	-----	----	--	--	--	---------	---

цифры «309 072» заменить цифрами «321 024»;

у) в строке

«	Амбулаторная помощь	840	09	02			8 000	»
---	---------------------	-----	----	----	--	--	-------	---

цифры «8 000» заменить цифрами «19 952»;

ф) после строки

«	Бюджетные инвестиции	840	09	02	5020410	410	5 000	»
---	----------------------	-----	----	----	---------	-----	-------	---

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	840	09	02	6300000		11 952
Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	840	09	02	6360000		11 952
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	840	09	02	6365474		11 952
Бюджетные инвестиции	840	09	02	6365474	410	11 952

х) в строке

« ИТОГО						23 127 585	»
----------------	--	--	--	--	--	-------------------	---

цифры «23 127 585» заменить цифрами «26 335 462»;

8) в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов республиканского бюджета Республики Хакасия на 2015 год»:

а) в строке

« Общегосударственные вопросы	01					1 557 659	»
--------------------------------------	-----------	--	--	--	--	------------------	---

цифры «1 557 659» заменить цифрами «3 298 018»;

б) в строке

« Другие общегосударственные вопросы	01	13				795 114	»
---	-----------	-----------	--	--	--	----------------	---

цифры «795 114» заменить цифрами «2 535 473»;

в) после строки

« Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	6002409	850		5	»
---	-----------	-----------	----------------	------------	--	----------	---

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	01	13	6300000		1 740 359
Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	01	13	6360000		1 740 359
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	01	13	6365474		1 740 359
Резервные средства	01	13	6365474	870	1 740 359 »;

г) в строке

« Национальная экономика	04				2 805 405 »
---------------------------------	-----------	--	--	--	--------------------

цифры «2 805 405» заменить цифрами «2 889 972»;

д) в строке

« Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			958 060 »
------------------------------------	----	----	--	--	-----------

цифры «958 060» заменить цифрами «1 042 627»;

е) в строках

« Государственная программа «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе на 2013 – 2020 годы»	04	05	7000000		772 323
Подпрограмма «Создание общих условий функционирования сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»	04	05	7010000		230 658 »

цифры «772 323» и «230 658» заменить соответственно цифрами «856 890» и «315 225»;

ж) после строки

« Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	05	7015052	810	2 813 »
--	----	----	---------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

« Осуществление компенсации сельскохозяйственным товаропроизводителям ущерба, причиненного в результате чрезвычайных ситуаций природного характера в отдельных регионах Российской Федерации	04	05	7015473		84 567
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам	04	05	7015473	810	84 567 »;

з) в строках

« Субсидии на улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог местного значения городских округов и поселений Республики Хакасия	04	09	5317114		89 878
Субсидии	04	09	5317114	520	89 878 »

цифры «89 878» заменить цифрами «78 878»;

и) в строках

« Субсидии на развитие транспортной инфраструктуры в муниципальных образованиях Республики Хакасия	04	09	5317313		19 322
Субсидии	04	09	5317313	520	19 322 »

цифры «19 322» заменить цифрами «30 322»;

к) в строках

« Жилищно-коммунальное хозяйство	05				527 301
Жилищное хозяйство	05	01			353 981
Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	05	01	6300000		7 942 »

цифры «527 301», «353 981» и «7 942» заменить соответственно цифрами «1 770 814», «1 423 204» и «1 077 165»;

л) после строки

« Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	6342850	240	2 942 »
--	----	----	---------	-----	---------

дополнить строками следующего содержания:

« Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	05	01	6360000		1 069 223
--	----	----	---------	--	-----------

Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	05	01	6365474		1 069 223
Бюджетные инвестиции	05	01	6365474	410	1 001 548
Иные межбюджетные трансферты	05	01	6365474	540	67 675 »;

м) в строке

« Коммунальное хозяйство	05	02			70 387 »
--------------------------	----	----	--	--	----------

цифры «70 387» заменить цифрами «244 677»;

н) после строки

« Коммунальное хозяйство	05	02			70 387 »
--------------------------	----	----	--	--	----------

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	05	02	6300000		174 290
Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	05	02	6360000		174 290
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	05	02	6365474		174 290
Иные межбюджетные трансферты	05	02	6365474	540	174 290 »;

о) в строке

« Образование	07				5 810 930 »
---------------	----	--	--	--	-------------

цифры «5 810 930» заменить цифрами «5 931 669»;

п) в строке

« Общее образование	07	02			3 288 068 »
---------------------	----	----	--	--	-------------

цифры «3 288 068» заменить цифрами «3 408 807»;

р) после строки

« Субсидии	07	02	6137145	520	40 000	»
------------	----	----	---------	-----	--------	---

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	07	02	6300000		120 739	
Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	07	02	6360000		120 739	
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	07	02	6365474		120 739	
Бюджетные инвестиции	07	02	6365474	410	120 739	»;

с) в строке

« Здравоохранение	09				5 100 676	»
--------------------------	-----------	--	--	--	------------------	---

цифры «5 100 676» заменить цифрами «5 112 628»;

т) в строке

« Амбулаторная помощь	09	02			139 168	»
-----------------------	----	----	--	--	---------	---

цифры «139 168» заменить цифрами «151 120»;

у) после строки

« Субсидии бюджетным учреждениям	09	02	5021409	610	53 077	»
----------------------------------	----	----	---------	-----	--------	---

дополнить строками следующего содержания:

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	09	02	6300000		11 952	
Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	09	02	6360000		11 952	
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	09	02	6365474		11 952	
Бюджетные инвестиции	09	02	6365474	410	11 952	»;

ф) в строке

« Социальная политика	10				4 263 594 »
------------------------------	-----------	--	--	--	--------------------

цифры «4 263 594» заменить цифрами «4 270 341»;

х) в строке

« Социальное обеспечение населения	10 03				2 883 561 »
---	--------------	--	--	--	--------------------

цифры «2 883 561» заменить цифрами «2 890 308»;

ц) в строке

« Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»	10 03	6300000			1 765 »
--	--------------	----------------	--	--	----------------

цифры «1 765» заменить цифрами «8 512»;

ч) после строки

« Субсидии	10 03	6317124	520		1 765 »
-------------------	--------------	----------------	------------	--	----------------

дополнить строками следующего содержания:

« Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	10 03	6360000			6 747
Финансовое обеспечение реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате пожаров, произошедших на территории Российской Федерации, а также мероприятий по строительству и (или) восстановлению объектов коммунальной и социальной инфраструктуры	10 03	6365474			6 747
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	10 03	6365474	310		6 747 »;

ш) в строке

« ИТОГО					23 127 585 »
----------------	--	--	--	--	---------------------

цифры «23 127 585» заменить цифрами «26 335 462»;

9) в приложении 12 «Перечень государственных программ Республики Хакасия, предусмотренных к финансированию из республиканского бюджета Республики Хакасия на 2015 год»:

а) в строке

« 14.	6300000	Государственная программа «Жилище (2011 – 2015 годы)»			288 509 »
--------------	----------------	--	--	--	------------------

цифры «288 509» заменить цифрами «3 411 819»;

б) после строки

«	14.5.	6350000	Подпрограмма «Доступное жилье»	42 222	»
---	-------	---------	--------------------------------	--------	---

дополнить строкой следующего содержания:

«	14.6.	6360000	Подпрограмма «Обеспечение жильем и инфраструктурой граждан, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций»	3 123 310	»;
---	-------	---------	--	-----------	----

в) в строке

«	20.	7000000	Государственная программа «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе на 2013 – 2020 годы»	942 587	»
---	-----	---------	--	---------	---

цифры «942 587» заменить цифрами «1 027 154»;

г) в строке

«	20.1.	7010000	Подпрограмма «Создание общих условий функционирования сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»	230 658	»
---	-------	---------	--	---------	---

цифры «230 658» заменить цифрами «315 225»;

д) в строке

«		Итого		18 972 727	»
---	--	--------------	--	-------------------	---

цифры «18 972 727» заменить цифрами «22 180 604».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия,

В.М. Зимин

г. Абакан

01 июля 2015 года

№ 44-ЗРХ